UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:      /KCN-LĐ
V/v tăng cường nắm bắt nguyện vọng,

quan tâm đời sống của người lao động

Bắc Giang, ngày        tháng 01 năm 2022

      Kính gửi: Doanh nghiệp các Khu công nghiệp tỉnh Bắc Giang.

Nhằm tăng cường công tác chăm lo đời sống của người lao động và  ổn

định trật tự trong các doanh nghiệp Khu công nghiệp, nhất là trong dịp tết

Nguyên đán Nhâm Dần (năm 2022), Ban Quản lý các KCN tỉnh Bắc Giang đề

nghị các doanh nghiệp thực hiện một số nội dung sau:

1. Chủ động nắm bắt tâm tư, nguyện vọng chính đáng người lao động

của doanh nghiệp; đồng thời chủ động phối hợp với công đoàn cơ sở của doanh

nghiệp, Công đoàn các KCN tỉnh giải quyết kịp thời các kiến nghị, vướng mắc

của người lao động, tránh để xảy ra tình trạng ngừng việc tập thể, đình công, lãn

công tại doanh nghiệp, nhất là vào dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần.

2. Tích cực phối hợp với công đoàn cơ sở của doanh nghiệp chăm lo đời

sống vật chất, tinh thần của người lao động vào dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần

(năm 2022) như: Thanh toán đầy đủ tiền lương, tiền công, thưởng, các chính

sách hỗ trợ, quà tết, động viên thăm hỏi…

Ban Quản lý các KCN tỉnh Bắc Giang đề nghị các doanh nghiệp quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, LĐ.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

Vấn đề trên, công ty TNHH Fine Land Apparel Việt Nam nắm rõ hồ sơ và trình

tự cho thôi việc đối với anh Thân Văn Huy. Nên

Yêu cầu Công ty TNHH Fine Land Apparel Việt Nam giải thích rõ cho

anh Thân Văn Huy về việc không trả lương những ngày công đi làm tháng

7/2013 và xem xét thủ tục cho thôi việc đối với anh Thân Văn Huy theo đúng

quy định của pháp luật.

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2022-01-24T10:33:59+0700

		2022-01-24T10:39:40+0700

		2022-01-24T10:39:55+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-01-24T10:40:25+0700